函 経 工

令和５年（２０２３年）８月９日

  報道機関各位

函館市経済部工業振興課長

令和５年度「ポップアップショップ」開催に係る報道について（依頼）

このことについて，函館市では若者の創業支援事業の一環として，若手創業（予定）

者のテスト販売や顧客開拓，経営ノウハウ習得に役立てていただくことを目的に，無

印良品シエスタハコダテの集客力と発信力を生かし，同施設に短期間出店する「ポッ

プアップショップ」を実施することとしており，下記のとおり開催概要が決定しまし

た。

つきましては，ご取材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。

記

１ イベント名 ポップアップショップ

２ 日  時  令和５年（２０２３年）８月３１日（木)～９月１０日（日）

１０時～１８時

３ 会  場  無印良品シエスタハコダテ １階（函館市本町２４－１）

４ 主  催  函館市

５ 出 店 数  ２者（※出店者は別添リーフレットのとおり）

【連絡先】

函館市工業振興課長 米田 剛

電話：２１－３３２９

シンプルで高品質なアクセサリーを身近に。
買ったアクセサリーがすぐに錆びてしてしまい悲し

い思いをしたことはありませんか？
お気に入りのアクセサリーを長く、沢山付けてほし

い。そんな思いから品質にもこだわりました。
より一層の輝きがあなたを引き立てます。是非一度

手にとってみていただきたいです。

POP

UP

SHOP

2023.8.31(THU)-9.10(SUN)

10:00-18:00

函館市ポップアップショップでは
これから創業したい方、
創業して間もない方が
期間限定で出店します！

＠無印良品シエスタハコダテ１階

「ラフ」をコンセプトに、主に海外から輸入した古着
を扱う古着屋RUFFY（らっふぃー）です。

今年からオンラインショップを開設し、実店舗開業を
目指しております。

古着でしか表現できない雰囲気漂う褪せた質感を
大切に。

着飾らない野暮ったさ全開、唯一無二のファッション
スタイルができる商品たちを是非ご覧ください。

※9 / 5日（火）はお休みいたします。

代表 樺澤 拓

SUNNY JEWEL
（ハンドメイドアクセサリー）

（函館市本町２４-１）

インスタグラム

協力：株式会社 良品計画 無印良品シエスタハコダテ 主催：函館市経済部工業振興課

インスタグラムにて起業支援情報等掲載してます！

古着屋 RUFFY
（古着）

インスタグラム

代表 佐藤 夏美